ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Боровичи Новгородской области 24 марта 2017 года

Боровичский районный суд Новгородской области в составе:

председательствующего судьи Савкиной М.В., 

при секретаре Коляда Л.Н.,

с участием:

государственного обвинителя старшего помощника Боровичского межрайонного прокурора Дмитриева К.Б.,

подсудимого ФИО1,

защитника подсудимого адвоката Зубаревой Э.В.,

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении 

ФИО1 

<

данные изъяты>, ранее не судимого,

содержащегося под стражей в качестве меры пресечения с ДД.ММ.ГГГГ,

обвиняемого в совершении трех преступлений, предусмотренных п. «б» ч.4 ст.158 УК РФ, преступления, предусмотренного ч.1 ст.326 УК РФ, 

установил:

Вину ФИО1 в трех кражах, то есть тайных хищениях чужого имущества, совершенных группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере.

Вину ФИО1 в подделке идентификационного номера шасси, использовании заведомо подложного государственного регистрационного знака в целях сокрытия преступления.

Преступления совершены при следующих обстоятельствах:

1. ФИО1, действуя по предварительному сговору с ФИО23, ФИО5, ФИО3 (в отношении которых ДД.ММ.ГГГГ Боровичским районным судом 

<

адрес> постановлен приговор), в неустановленное время, но не позднее 03 часов 17 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь рядом с 

<

адрес>, в салоне неустановленной автомашины «КIА Sportage», находящейся в распоряжении ФИО23, вступили в предварительный сговор, направленный на тайное хищение автомашины КАМАЗ № самосвал с государственным регистрационным знаком №, с находящимся в ней имуществом, не входящим в комплектацию, припаркованной возле указанного дома. При этом распределили между собой роли в совершении преступления, согласно которым ФИО23 должен был вскрыть замок двери кабины указанной автомашины и произвести запуск двигателя. ФИО5, ФИО3 и ФИО1 должны были обеспечивать безопасность ФИО23 при совершении тайного хищения автомашины, путем осуществления наблюдения за окружающей обстановкой, находясь в непосредственной близости от места совершения преступления в автомашине сопровождения «КIА Sportage» и в случае возникновения опасности обнаружения их преступных действий, своевременно предупредить об этом ФИО23, обеспечив возможность всем участникам группы скрыться с места преступления на автомашине сопровождения. Кроме того, после осуществления ФИО23 запуска двигателя автомашины КАМАЗ № самосвал с государственным регистрационным знаком №, ФИО5, ФИО1, ФИО3 должны были на автомашине «КIА Sportage» сопроводить похищенную автомашину, за рулем которой будет находиться ФИО23, к месту ее скрытого хранения, в целях получения дальнейшей возможности распорядиться похищенным по своему усмотрению.

В целях реализации преступного умысла, в вышеуказанный период времени, действуя умышленно, тайно, из корыстных побуждений, совместно и согласно распределенным ролям, ФИО23 подошел к автомашине КАМАЗ № самосвал с государственным регистрационным знаком №, припаркованной рядом с 

<

адрес>. При помощи заранее взятой с собой отвертки, ФИО23 открыл замок двери кабины и проник в салон данной автомашины, где произвел отключение соединительного разъема навигационной системы «Autoscan», для исключения возможности обнаружения места нахождения похищенной автомашины. После этого при помощи этой же отвертки произвел запуск двигателя автомашины. В это время ФИО5, ФИО3 и ФИО1, действуя умышленно, тайно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенных ролей, наблюдали за окружающей обстановкой, находясь в непосредственной близости от места преступления в автомашине сопровождения «КIА Sportage», в целях совершения согласованных действий, направленных на оказание непосредственного содействия ФИО23 при совершении хищения, а именно своевременного его предупреждения в случае возникновения опасности быть замеченными на месте преступления посторонними лицами и обеспечения возможности скрыться с места преступления на автомашине сопровождения.

ФИО23, находясь за рулем вышеуказанной автомашины КАМАЗ № самосвал, а ФИО5, ФИО1, ФИО3 на автомашине «КIА Sportage», находящейся в пользовании ФИО23, под управлением ФИО3, осуществляя сопровождение похищенной автомашины к месту временного скрытого хранения, совместно проследовали в 

<

адрес>, где оставили похищенную автомашину в месте скрытого хранения рядом с лесополосой. После этого ФИО23, в целях уничтожения следов преступления, протер тканью места контакта рук с поверхностями кабины похищенной автомашины КАМАЗ № самосвал. Затем ФИО23, ФИО5, ФИО1, ФИО3 на автомашине сопровождения «КIА Sportage», находящейся в пользовании ФИО23, под управлением последнего, покинули место скрытого хранения похищенной автомашины, временно вернулись в 

<

адрес>, при этом не отказались от своих преступных намерений, направленных на дальнейшее распоряжение похищенной автомашиной с находящимся в ней имуществом, не входящим в комплектацию автомашины.

В продолжение указанного преступного умысла, ФИО23, при неустановленных обстоятельствах, в неустановленном месте, в дневное время в неустановленный день ДД.ММ.ГГГГ, распорядился похищенной автомашиной КАМАЗ № самосвал с государственным регистрационным знаком №, с находящимся в ней имуществом, не входящим в комплектацию автомашины, продав ее неустановленному лицу за 150000 рублей, выплатив денежное вознаграждение участникам группы за проделанную работу по хищению данной автомашины.

Таким образом, ФИО1, ФИО23, ФИО5, ФИО3, действуя совместно и по предварительному сговору, умышленно, тайно, из корыстных побуждений, похитили автомашину КАМАЗ № самосвал с государственным регистрационным знаком №, принадлежащую 

<

данные изъяты>, стоимостью 1710748 рублей 21 копейка, что составляет особо крупный размер, с имуществом, не входящим в стоимость автомашины, принадлежащим ФИО20, а именно с установленной на данной автомашине КАМАЗ № самосвал навигационной системой «Autoscan GPS» с приемником GPS, стоимостью 5327 рублей 32 копейки, домкратом, стоимостью 2051 рубль 67 копеек, набором инструментов в футляре, стоимостью 1500 рублей, дизельным топливом объемом 100 литров стоимостью 3485 рублей 00 копеек (из расчета 34 рубля 85 копеек за один литр), а всего на общую сумму 12363 рубля 99 копеек, чем причинили ФИО20 ущерб в указанном размере, а всего имущества на общую сумму 1723112 рублей 20 копеек, что составляет особо крупный размер.

2. ФИО1, действуя совместно с ФИО23, ФИО5 (в отношении которых ДД.ММ.ГГГГ Боровичским районным судом 

<

адрес> постановлен приговор), в неустановленное время, но не позднее 09 часов 28 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь рядом с кафе 

<

данные изъяты>, расположенным по адресу: 

<

адрес>, в салоне автомашины «Renault SR» идентификационный номер № с установленным государственным регистрационным знаком №, вступили в предварительный сговор, направленный на тайное хищение автомашины ШААНКИ № грузовой самосвал, с государственным регистрационным знаком №, с находящимся в ней имуществом, не входящим в комплектацию, припаркованной напротив указанного кафе. При этом распределили между собой роли в совершении преступления, согласно которым ФИО23 должен был вскрыть замок двери указанной автомашины и произвести запуск двигателя, а ФИО5 и ФИО1 должны были обеспечивать безопасность ФИО23 при совершении тайного хищения автомашины, путем осуществления наблюдения за окружающей обстановкой, находясь в непосредственной близости от места совершения преступления в автомашине сопровождения «Renault SR» и при случае возникновения опасности обнаружения их преступных действий, своевременно предупредить об этом ФИО23, обеспечив возможность всем участникам группы скрыться с места преступления на автомашине сопровождения. Кроме того, после осуществления ФИО23 запуска двигателя вышеуказанной автомашины ШААНКИ № грузовой самосвал, ФИО5, ФИО1, на автомашине «Renault SR» должны были сопроводить похищенную автомашину, за рулем которой должен был находиться ФИО23, к месту ее скрытого хранения, в целях получения дальнейшей возможности распорядиться похищенным по своему усмотрению.

В целях реализации преступного умысла, в вышеуказанный период времени, действуя умышленно, тайно, из корыстных побуждений, совместно и согласно распределенным ролям, ФИО23 подошел к автомашине ШААНКИ № грузовой самосвал, с государственным регистрационным знаком №, припаркованной напротив кафе 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес> и через незакрытую на ключ дверь пассажира проник в салон данной автомашины, где при помощи обнаруженного в салоне автомашины ключа от замка зажигания, произвел запуск двигателя автомашины. В это время ФИО5 и ФИО1, действуя умышленно, тайно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенных ролей, наблюдали за окружающей обстановкой, находясь в непосредственной близости от места преступления в вышеуказанной автомашине сопровождения «Renault SR», в целях совершения согласованных действий, направленных на оказание непосредственного содействия ФИО23 при совершении хищения, а именно своевременного предупреждения ФИО23 в случае возникновения опасности быть замеченными на месте преступления посторонними лицами и обеспечения возможности скрыться с места преступления на автомашине сопровождения.

ФИО23, находясь за рулем автомашины ШААНКИ № грузовой самосвал, а ФИО5 и ФИО1, в автомашине сопровождения «Renault SR», находящейся в пользовании ФИО1 и под его управлением, осуществляя сопровождение похищенной автомашины к месту временного скрытого хранения, совместно проследовали к участку местности, расположенному в 

<

адрес>, в сторону 

<

адрес> Там, свернув в лесополосу, оставили похищенную автомашину в месте скрытого хранения. ФИО23, в целях конспирации, снял установленные на похищенной автомашине государственные регистрационные знаки №, выбросив их в неустановленном месте. После этого ФИО23, ФИО5, ФИО1, на автомашине сопровождения «Renault SR», находящейся в пользовании ФИО1 и под его управлением, временно покинули место указанного скрытого хранения похищенной автомашины, вернулись в 

<

адрес>, при этом не отказались от своих преступных намерений, направленных на дальнейшее распоряжение похищенной автомашиной с находящимся в ней имуществом, не входящим в комплектацию автомашины.

В продолжение указанного преступного умысла, а также для обеспечения возможности сокрытия преступления, ФИО23, на неустановленной автомашине «КIА Rio», прибыл в неустановленное время, но не позднее 09 часов 28 минут ДД.ММ.ГГГГ, к месту скрытого хранения похищенной автомашины ШААНКИ № грузовой самосвал, где в целях скрытого хранения, обеспечения возможности сокрытия преступления и дальнейшего перегона указанной похищенной автомашины, произвел крепление заранее приисканного, заведомо подложного № на похищенную автомашину ШААНКИ № грузовой самосвал, после чего на автомашине «КIА Rio» временно вернулся в 

<

адрес>.

Таким образом, ФИО1, ФИО23, ФИО5, действуя совместно и по предварительному сговору, умышленно, тайно, из корыстных побуждений, похитили автомашину ШААНКИ № грузовой самосвал, с государственным регистрационным знаком №, стоимостью 1160077 рублей 03 копейки, с установленным на ней оборудованием по охране транспортного средства и мониторингу его местонахождения марки «Fm-Light BCE», входящим в стоимость автомашины, с дизельным топливом объемом 100 литров стоимостью 3400 рублей 00 копеек (из расчета 34 рубля 00 копеек за один литр), с набором инструментов, стоимостью 3700 рублей, принадлежащие ФИО21, а всего на общую сумму 1167177 рублей 03 копейки, чем причинили последней ущерб в особо крупном размере.

3. ФИО1, действуя совместно с ФИО23, ФИО5 и ФИО3 (в отношении которых ДД.ММ.ГГГГ Боровичским районным судом 

<

адрес> постановлен приговор), имея умысел на тайное хищение автомашины SKANIA № грузовой самосвал с государственным регистрационным знаком №, находящейся на неохраняемой стоянке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, в неустановленное время, в неустановленном месте по пути следования из 

<

адрес> к указанной стоянке, но не позднее 07 часов ДД.ММ.ГГГГ, вступили в преступный сговор, направленный на тайное хищение указанной автомашины, распределив между собой роли в совершении преступления. При этом ФИО1 должен был вскрыть дверь кабины вышеуказанной автомашины SKANIA № грузовой самосвал и произвести отключение системы спутникового мониторинга, установленной в указанной автомашине, в целях исключения обнаружения места нахождения похищаемой автомашины. После этого ФИО3 должен был произвести запуск двигателя вышеуказанной автомашины SKANIA № грузовой самосвал и осуществить ее перегон, совместно с ФИО5, ФИО1, ФИО23, которые на автомашине «Renault SR» с установленным государственным регистрационным знаком №, должны были сопроводить похищенную автомашину в место скрытого хранения, определенного ФИО1, в целях получения дальнейшей возможности участникам группы распорядиться похищенным по своему усмотрению. В момент противоправных действий ФИО1 по подготовке указанной автомашины SKANIA № грузовой самосвал к перегону в место скрытого хранения, ФИО3 и ФИО5 должны были находиться в непосредственной близости от места преступления и наблюдать за окружающей обстановкой в целях своевременного сообщения ФИО1 о возникновении опасности обнаружения их преступных действий и возможности скрыться с места преступления. В свою очередь ФИО23, должен был находиться рядом с автомашиной сопровождения «Renault SR», с работающим двигателем, в непосредственной близости от места совершения преступления, обеспечивая безопасность участников группы при совершении тайного хищения автомашины, путем осуществления наблюдения за окружающей обстановкой и при случае возникновения опасности обнаружения их преступных действий, своевременно предупредить их об этом, обеспечив возможность всем участникам группы скрыться с места преступления на автомашине сопровождения.

Во исполнение преступного умысла, в неустановленное время, но не позднее 07 часов ДД.ММ.ГГГГ, ФИО23, ФИО5, ФИО3, ФИО1, на автомашине «Renault SR», находящейся в пользовании ФИО1 и под его управлением, прибыли к месту совершения преступления, а именно к неохраняемой стоянке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, где в целях реализации преступного умысла, согласно ранее достигнутой договоренности и распределенных ролей, ФИО23, действуя умышленно, тайно, из корыстных побуждений, остался возле автомашины сопровождения «Renault SR» с работающим двигателем, припаркованной в непосредственной близости от места преступления, для осуществления наблюдения за окружающей обстановкой, в целях своевременного предупреждения ФИО5, ФИО3 и ФИО1 в случае возникновения опасности быть замеченными на месте преступления посторонними лицами и обеспечения возможности скрыться с места преступления на автомашине сопровождения.

В это время ФИО1, ФИО5, ФИО3, действуя умышленно, тайно, из корыстных побуждений, согласно ранее распределенных ролей, совместно прошли к автомашине SKANIA P380 СВ6Х4ЕНZ грузовой самосвал с государственным регистрационным знаком №, находящейся на неохраняемой стоянке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 неустановленным способом открыл дверь кабины указанной автомашины и проник в салон, после чего неустановленным способом отключил систему спутникового мониторинга неустановленной модели, для исключения возможности обнаружения места нахождения похищенной автомашины. В целях исключения возможности обнаружения противоправных действий в момент хищения указанной автомашины, ФИО5 и ФИО3 находились рядом с вышеуказанной автомашиной SKANIA № грузовой самосвал и наблюдали за окружающей обстановкой, для своевременного предупреждения ФИО1, находящегося в салоне указанной автомашины, об опасности быть замеченными на месте преступления посторонними лицами и обеспечения возможности скрыться с места преступления на автомашине сопровождения, рядом с которой находился ФИО23

В продолжение преступного умысла, направленного на тайное хищение указанной автомашины и согласно ранее распределенных ролей, ФИО3, действуя умышленно, тайно, из корыстных побуждений, сел в салон вышеуказанной автомашины SKANIA № грузовой самосвал, где при помощи обнаруженного в салоне ключа замка зажигания, произвел запуск двигателя данной автомашины, после чего начал движение с соблюдением мер конспирации с выключенными световыми габаритами. В это время, ФИО5 и ФИО1 вернулись к автомашине сопровождения «Renault SR», где их ожидал ФИО23 Действуя умышленно, тайно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО3, ФИО23, ФИО1 и ФИО5, под управлением последнего, на автомашине «Renault SR», осуществили сопровождение похищенной автомашины SKANIA № грузовой самосвал, за рулем которой находился ФИО3, от места ее парковки, до места скрытого хранения, заранее определенного ФИО1, т.е. до 

<

адрес>, где в лесном массиве временно оставили похищенную автомашину SKANIA № грузовой самосвал, при этом не отказались от своих преступных намерений, направленных на дальнейшее распоряжение похищенным.

В продолжение преступного умысла по дальнейшему распоряжению похищенной автомашиной SKANIA № грузовой самосвал, в целях ее перегона в иное неустановленное место скрытого хранения, около 01 часа ДД.ММ.ГГГГ, согласно ранее достигнутой договоренности, ФИО1, ФИО3, ФИО5, на автомашине сопровождения «Renault SR», находящейся в пользовании ФИО1 и под его управлением, прибыли к вышеуказанному месту скрытого хранения похищенной автомашины. В это время ФИО23, согласно договоренности с ФИО1, ФИО5 и ФИО3, находясь за рулем автомашины «VOLKSWAGEN POLO» с государственным регистрационным знаком №, находящейся в распоряжении ФИО7 и в присутствии последнего, которого не посвятил в преступные намерения по факту хищения и распоряжения автомашиной SKANIA № грузовой самосвал, прибыл к 

<

адрес>, где остался на автодороге и осуществлял наблюдение за окружающей обстановкой в целях совершения согласованных действий и своевременного предупреждения посредствам мобильной связи ФИО5, ФИО3, ФИО1, в случае возникновения опасности быть замеченными на месте преступления посторонними лицами и обеспечения возможности скрыться с места преступления.

ФИО3, в указанное время, находясь возле похищенной автомашины SKANIA № грузовой самосвал, действуя согласно достигнутой договоренности с участниками группы, в целях конспирации и исключения идентификации похищенной автомашины, при дальнейшем ее распоряжении участниками группы, при помощи заранее приготовленного ФИО23 для этой цели фена, с применением бензинового генератора, снял наклейки с указанием принадлежности автомашины к 

<

данные изъяты> с дверей похищенной автомашины SKANIA № грузовой самосвал, а также дублирующие металлические таблички с кабины автомашины с указанием идентификационного номера. В это же время, ФИО1, с использованием клеящего вещества, установил на маркируемую панель похищенной автомашины SKANIA № грузовой самосвал, металлическую пластину, изготовленную при неустановленных обстоятельствах, с нанесенными на нее знаками вторичной маркировки, не соответствующими идентификационной маркировке шасси/рамы данной автомашины, а также произвел замену государственного регистрационного знака на заранее приисканный при неустановленных обстоятельствах подложный государственный номерной знак №. ФИО5, в указанное время, в целях совершения согласованных действий с участниками группы, направленных на дальнейшее распоряжение похищенной автомашиной SKANIA № грузовой самосвал, находился в непосредственной близости от указанной автомашины и наблюдал за окружающей обстановкой, для своевременного предупреждения участников группы, в случае возникновения опасности быть замеченными на месте преступления посторонними лицами и обеспечения возможности скрыться с места преступления.

Таким образом, ФИО1, ФИО23, ФИО5, ФИО3, действуя совместно и по предварительному сговору, умышленно, тайно, из корыстных побуждений, похитили автомашину SKANIA № грузовой самосвал с государственным регистрационным знаком №, стоимостью 1885912 рублей 45 копеек, с находящейся в салоне данной автомашины системой спутникового мониторинга, стоимостью 8000 рублей, с дизельным топливом объемом 320 литров стоимостью 10880 рублей 00 копеек (из расчета 34 рубля 00 копеек за один литр), принадлежащие 

<

данные изъяты>, а всего на общую сумму 1904792 рубля 45 копеек, чем причинили 

<

данные изъяты> ущерб в особо крупном размере.

4. ФИО1, действуя из корыстных побуждений, для обеспечения возможности сокрытия преступления, связанного с тайным хищением автотранспорта, в неустановленное время, но не позднее 01 часа ДД.ММ.ГГГГ, при неустановленных обстоятельствах, умышленно, в нарушение установленного порядка учета транспортных средств, незаконно приискал заведомо подложный государственный регистрационный №. Преследуя цель сокрытия преступления, а именно тайного хищения автомашины SKANIA № грузовой самосвал с государственным регистрационным знаком №, с находящимся в ней имуществом, совершенного не позднее вышеуказанного времени, ФИО1, находясь в месте скрытого хранения указанной похищенной автомашины, а именно в лесополосе, расположенной 

<

адрес>, около 01 часа ДД.ММ.ГГГГ, непосредственно после совершения хищения указанной автомашины, самостоятельно, осознавая незаконность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, то есть умышленно, взамен государственного регистрационного знака №, произвел крепление заранее приисканного заведомо подложного государственного регистрационного знака № на похищенную автомашину SKANIA № грузовой самосвал, тем самым использовал указанный заведомо подложный государственный регистрационный знак, осознавая его принадлежность другому транспортному средству.

Он же, не позднее указанного времени, находясь в месте скрытого хранения похищенной автомашины SKANIA № грузовой самосвал, а именно 

<

адрес>, преследуя цель подделки идентификационного номера похищенной автомашины для последующего ее использования по назначению, осознавая незаконность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, умышленно, с применением клеящего вещества, установил на маркируемую панель похищенной автомашины SKANIA № грузовой самосвал, металлическую пластину, изготовленную неустановленным лицом и приисканную ФИО1 при неустановленных обстоятельствах, с нанесенными на нее знаками вторичной маркировки, не соответствующими идентификационной маркировке шасси (рамы) данной автомашины, тем самым подделав идентификационный номер шасси (рамы) данной автомашины.

На основании письменного ходатайства ФИО1 о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, заявленного им при ознакомлении с материалами дела, и в соответствии со статьями 314-316 УПК РФ судебное разбирательство осуществлялось в особом порядке.

В судебном заседании подсудимый ФИО1, виновным себя в инкриминируемых преступлениях признал полностью и подтвердил свое ходатайство о постановлении приговора в особом порядке.

Исследовав представленные материалы дела, суд приходит к выводу, что обвинение обоснованно, подтверждается собранными по делу доказательствами, а подсудимый понимает существо предъявленного ему обвинения и соглашается с ним в полном объеме. Подсудимый своевременно, добровольно и в присутствии защитника заявил ходатайство об особом порядке, осознает характер и последствия заявленного им ходатайства.

У государственного обвинителя и потерпевших не имеется возражений против рассмотрения дела в особом порядке.

Защита не оспаривала законность и допустимость имеющихся в деле доказательств и не заявила о нарушении прав подсудимого в ходе проведенного расследования.

При таких обстоятельствах, на основании ч.7 ст. 316 УПК РФ следует постановить обвинительный приговор с назначением соответствующего наказания.

Суд квалифицирует действия подсудимого:

по каждому из трех фактов хищения имущества – по п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере.

по факту подделки идентификационного номера и использование подложного государственного регистрационного знака - по ч. 1 ст. 326 УК РФ – подделка идентификационного номера шасси, использование заведомо подложного государственного регистрационного знака в целях сокрытия преступления.

Согласно ст. 15 УК РФ преступление, предусмотренное п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ, относится к категории тяжких преступлений, направленных против собственности, а преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 326 УК РФ, относится к категории преступлений небольшой тяжести, направленных против порядка управления.

При определении вида и размера наказания суд исходит из требований ст. 60 УК РФ общих начал назначения наказания, учитывая характер и степень общественной опасности преступления, данные о личности подсудимого, смягчающие и отсутствие отягчающих обстоятельств, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Исследованием личности подсудимого установлено:

ФИО1 ранее не судим (т.6 л.д. 227, т.7 л.д.12), к административной ответственности не привлекался (т.7 л.д.13), на учете у врача-психиатра не состоит (т.7 л.д.18), на учете у врача-нарколога не состоит (т.7 л.д. 20), УУП 24 отдела полиции УМВД России по Невскому району города Санкт -Петербурга характеризуется положительно (том 8, л.д. 14), по месту регистрации характеризуется положительно (т.7 л.д.16), официально нигде не работает.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1, в соответствии со ст. 61 УК РФ, суд учитывает полное признание им своей вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, наличие двух малолетних детей, возмещение причиненного ущерба, молодой возраст.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, в соответствии со ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

С учетом фактических обстоятельств преступлений и степени их общественной опасности оснований для изменения категории преступлений, предусмотренных п. «б» ч.4 ст. 158 УК РФ на менее тяжкую, в соответствии с ч.6 ст. 15 УК РФ, суд не усматривает.

Учитывая характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, совокупность обстоятельств, смягчающих наказание подсудимого, а также влияние назначенного наказания на условия жизни осужденного, суд не находит оснований для применения ст. 64 и 73 УК РФ.

С учетом личности подсудимого, совокупности смягчающих наказание обстоятельств, его материального положения, суд считает возможным не назначать ему дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы.

При назначении наказания ФИО1, суд учитывает также положения ч.5 ст.62 УК РФ, согласно которой срок или размер наказания, назначаемого лицу, уголовное дело в отношении которого рассмотрено в порядке, предусмотренном главой 40 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации (особый порядок), не может превышать две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление.

При этом, за совершение преступления, предусмотренного ч.1 ст.326 УК РФ, суд полагает необходимым с учетом требований ч.1 ст. 56 УК РФ назначить ФИО1 наказание в виде обязательных работ.

Окончательное наказание ФИО1 следует назначить путем частичного сложения наказаний по правилам ч.3 ст.69 УК РФ, а также с учетом требований ст.71 УК РФ.

В соответствии с п. «б» ч.1 ст.58 УК РФ для отбывания наказания ФИО1 надлежит назначить исправительную колонию общего режима.

На основании ст.81 УПК РФ вещественные доказательства:

пластиковую карту 

<

данные изъяты> №, портмоне «ростелеком» с содержимым (перевод с узбекского языка на 3-х листах водительского удостоверения на имя ФИО5 с приложением копии данного удостоверения, расписки переводчика ФИО16 с заверением нотариусом подписи переводчика, пластиковые карты 

<

данные изъяты> (2 штуки) на имя ФИО5 № и №; талон № на имя ФИО5; 4 симкарты оператора «Билайн» № №, № №, № №, № №; постановление № по делу об административном правонарушении; уведомление о необходимости явки ДД.ММ.ГГГГ в подразделение ГИБДД 

<

адрес> С-Петербурга ФИО5; извещение о сумме сбора 1500 рублей УГИБДД ГУ МВД России по СПб и ЛО; отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина на имя ФИО5 в место пребывания: СПб, 

<

адрес> сроком до ДД.ММ.ГГГГ; опись вложения на имя УФМС Центральный на сумму 118 р.; кассовый чек Почты России от ДД.ММ.ГГГГ платеж за услугу по приему миграционных уведомлений; ксерокопию водительского удостоверения на имя ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ № и талона №, обрыв листа из ежедневника с записью рукописно выполненных цифр №; визитку 

<

данные изъяты>; проездной документ № на имя ФИО5 на поезд 

<

адрес>; справку ООО «ГМСЦ»; VIP карту постоянного клиента № по ремонту грузовых а/м; 2 отрезка бумаги «профосмотр»; гарантийный талон № на производство тонировки автостекол на автомашине «Sandero» № от ДД.ММ.ГГГГ; договор купли-продажи ТС № на поврежденную автомашину «Renault SR» №, ДД.ММ.ГГГГ выпуска черного цвета, регистрационный знак №; договор купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ автомашины «Renault SR» №; 4 черно-белые фото мужчины, незаполненную карту гостя в гостиничный комплекс 

<

данные изъяты>; визитку с указанием «

<

адрес> № договор купли-продажи, ОСАГО, ТО выезд круглосуточно; диск DVD+R 120 min 4.7 GB 1х-16х с видеозаписью, с пояснительной записью на оборотной стороне диска, выполненной маркером черного цвета: «видео с 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ кража Камаза»; копию договора лизинга № от ДД.ММ.ГГГГ, приложение № к договору № от ДД.ММ.ГГГГ; спецификацию, приложение № к договору № от ДД.ММ.ГГГГ с графиком порядка расчетов, приложение № к договору № от ДД.ММ.ГГГГ с графиком лизинговых платежей расчетов, копию договора № купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ, приложение № к договору № от ДД.ММ.ГГГГ; спецификацию, копию паспорта транспортного средства № на автомашину КАМАЗ № самосвал, №, где в разделе наименование собственника указана организация 

<

данные изъяты>, копия уведомительного письма от ДД.ММ.ГГГГ исх.№ о хищении автомашины КАМАЗ № самосвал, № от ФИО20 в адрес 

<

данные изъяты>, копию выписки по бухгалтерскому учету, копию дополнительного соглашения № к договору лизинга № от ДД.ММ.ГГГГ в связи с утратой предмета лизинга, копию уведомления филиалом 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> о страховом событии; информацию, поступившую из СФЗ ПАО «Мегафон» № от ДД.ММ.ГГГГ на исх. № от ДД.ММ.ГГГГ с расшифровкой направленных справок с информацией о соединениях с использованием аппаратов IMEI за запрашиваемый период, с информацией о соединениях абонентских номеров, с указанием базовых станций и IMEI использовавшихся телефонных аппаратов; информацию, поступившую из ОАО «Теле2 Санкт-Петербург» № от ДД.ММ.ГГГГ на исх. № от ДД.ММ.ГГГГ, содержащуюся на бумажном носителе и на диске «Verbatim CD-R 700mb» с надписью маркером черного цвета №; паспорт № ПС Регистратор «Автоскан-GPS» с приемником GPS, счет № от ДД.ММ.ГГГГ с указанием стоимости «Автоскан-GPS» в сумме 8500 рублей за единицу и товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ; информацию на диске «Verbatim CD-R 700mb 80 min №, поступившую из ПАО «Мобильные Телесистемы» № от ДД.ММ.ГГГГ с расшифровкой о соединениях с использованием аппаратов с IMEI за запрашиваемый период, с информацией о соединениях абонентских номеров с указанием базовых станций и IMEI использовавшихся телефонных аппаратов; Копию путевого листа №, содержащего наименование организации 

<

данные изъяты>, на автомашину кран с государственным регистрационным знаком №. Последняя заполненная строка датирована ДД.ММ.ГГГГ, за подписью ФИО30, копию договора № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку, монтаж оборудования для контроля перемещения и работы техники между 

<

данные изъяты> и 

<

данные изъяты>, с актом приемки и ввода в эксплуатацию комплекса автоматизированной системы управления системы мониторинга транспорта ОМНИКОММ №, акт установки от ДД.ММ.ГГГГ с указанием серийного номера №; копии договора купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ о приобретении автомобильного крана №, где покупатель - 

<

данные изъяты>, продавец - 

<

данные изъяты> на 2-х листах, с актом приема-передачи от ДД.ММ.ГГГГ, подписанный двумя сторонами, с заверением подписей печатями, на 1 листе; копии диагностической карты на 2-х листах к автомашине №, страховой полис № к автомашине №, ПТС 

<

адрес>, свидетельство о регистрации ТС 

<

адрес>, счет-фактура на автомашину №; извещение на имя отправителя ФИО2 об отправлении перевода ДД.ММ.ГГГГ на имя получателя ФИО3 суммы 445000 рублей, с оттиском печати «Сбербанк»; электронный билет (квитанция для пассажира) на имя: ФИО3 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

адрес>, с отрывным талоном на имя ФИО3 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> –хранить при уголовном деле.

7 карт номиналом 100 рублей каждая для международных и местных телефонных звонков, трос буксировочный в упаковке на застежке молния; баллончик с аэрозольной краской «Абордаж» черного цвета; баллончик с наполнителем «быстрый старт» для запуска бензиновых и дизельных двигателей при низких температурах и высокой влажности; баллончик «грунт» для подготовки к окрашиванию деталей из металла; баллончик с наполнителем для заправки готовых эмалей любых оттенков «KUDO», визитку 

<

данные изъяты>, шлифмашинку «болгарка» «Takita» № с насадкой шлифкругом с 4-мя дополнительными насадками в чехле, 2 электропровода с клеммами; пакет с набором инструментов; 13 гаечных ключей различного размера, 2 отвертки, металлический стержень, насадку под крестообразную отвертку, 2 выточенных стержня (один из которых с загибом ручки), связку ключей от замка двери на кольце (один из которых ригельный), автомобильную пепельницу с тканевой салфеткой (после проведенной судебной биологической экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ); инверторный бензиновый генератор GNR12001 Hammerflex № в корпусе оранжевого цвета; сумку тканевую зеленого цвета на застежке «молния» с содержимым: 2 упаковки заклепок 4,0x10, молоток с деревянной ручкой с одним закругленным краем, тканевую перчатку светлого цвета с загрязнениями, коробок спичек, набор шрифтов, рулетку в металлическом корпусе, упаковку «холодная сварка» из 2-х тюбиков с содержимым, ножницы канцелярские, ножницы цельнометаллические с загнутыми концами (медицинские), штангенциркуль, две упаковочных коробки черного цвета с находящимися внутри металлическими стержнями разной длины и диаметра, напильниками, насадками под отвертку, режущими пластинами, отвертками; трое канцелярских ножниц, набор сверл разной величины, шлифовальный диск, две резинки, 5 тюбиков клея, липкая лента, пассатижи, металлическую линейку, 2 гаечных ключа, 2 щетки, набор напильников различной фигурации, 2 кисточки, пинцет, набор режущих металлических пластин, нож столовый с поврежденным концом, металлический стержень отвертки, молоток с деревянной ручкой; две прозрачные папки с документами, в которых находятся: газета 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ, незаполненный бланк товарно-транспортной накладной (ТТН), ТТН № в 4-х копиях 

<

данные изъяты> с оттисками «живой» печати 

<

данные изъяты> и печати 

<

данные изъяты> 

<

адрес>, незаполненная, ТТН № в 4-х копиях 

<

данные изъяты> с оттисками «живой» печати 

<

данные изъяты> и печати 

<

данные изъяты> 

<

адрес>, незаполненная, журнал 

<

данные изъяты> 

<

адрес>, брошюра Инструкция по эксплуатации автомобилей серий Р, R и Т «SCANIA» на 412 листах, талон 

<

данные изъяты> № не заполнен, с оттиском печати 

<

данные изъяты> 

<

адрес>, 2 талона на имя перевозчика 

<

данные изъяты> со сроком действия до ДД.ММ.ГГГГ., пропуск на движение грузовой автомашины №, выдан Правительством С-Петербурга комитет по благоустройству С-Петербурга, действителен до ДД.ММ.ГГГГ на автомашину Scania № №, владелец 

<

данные изъяты>, приложение к пропуску № с указанием улиц (маршрута движения), бланк транспортной накладной, не заполнен, рисунок-схема и описание назначения плоских штекеров, накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, ТТН бланк, не заполнена, пропуск на движение грузовой автомашины №, выдан Правительством С-Петербурга комитет по благоустройству С-Петербурга, действителен до ДД.ММ.ГГГГ на автомашину Scania № №, владелец 

<

данные изъяты>, 3 талона на погрузку 

<

данные изъяты>, акт обмера на а/м Скания № от ДД.ММ.ГГГГ, акт обмера на а/м Скания № от ДД.ММ.ГГГГ, удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ срок действия до ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты>, повторное оформление акт обмера № от ДД.ММ.ГГГГ на а/м Скания № от ДД.ММ.ГГГГ, свидетельство № о соответствии тахографа требованиям ЕСТР выдано на а/м Скания № от ДД.ММ.ГГГГ, владелец - 

<

данные изъяты>, дата поверки ДД.ММ.ГГГГ, брошюра 

<

данные изъяты>, начат ДД.ММ.ГГГГ с рукописными записями, тетрадь в клетку с рукописными записями произведенных рейсов и ремонтных работ, страховой полис № сроком действия до ДД.ММ.ГГГГ на автомашину SCANIA № № государственный регистрационный знак № от ДД.ММ.ГГГГ, владелец - 

<

данные изъяты>, руководство пользователя системой взимания платы Платон, устройство бортовое БУ ЦСИ 120; рулон липкой ленты, сетевой фильтр в корпусе белого цвета, заклепочник металлический с пластиковыми ручками зеленого цвета, упакованные в пакет, опечатанный соответствующим образом; Электрический фен «Интерскол» ФЭ-2000Э, №, ДД.ММ.ГГГГ пакет с находящимися в нем: металлическая щетка, молоток с деревянной ручкой, фонарик на ремне-резинке, 2 отвертки, 4 металлических гаечных ключа, пассатижи, ключ балонник цельнометаллический, ключ трещотка 80243, ключ трещотку 80222, моток липкой ленты, баллон с универсальным всесезонным газом, жестяная банка с шпатлевкой с закрепленной лентой скотч упаковкой клея, чехол с надписью «аптечка первой помощи» с находящимися внутри кругами для шлифмашинки различного диаметра и поверхностей, чехол с надписью «аптечка первой помощи» с находящимися внутри насадками для зачистки поверхностей, чехол с надписью «аптечка автомобильная» с находящимися внутри резиновыми перчатками, нарезанной наждачной бумагой различной поверхности, чехол с надписью «аптечка автомобильная» с находящимися внутри круглыми нарезками наждачной бумаги различной поверхности, часть металлической детали; отрез ткани с загрязнениями, две накладки на сиденья, покрывало; гос.номер №, крепление для гос.номеров с загрязнениями с песком и ржавчиной, мобильный телефон «Samsung» imei № с сим-картой «Мегафон» №, аб.номера №, моток изоляционной ленты, фонарик, пару полуботинок, двое брюк, свитер, футболку, два фрагмента материала, пару перчаток, брюки, две футболки, куртку, пару ботинок, брюки, куртку, шапку, три пары перчаток; государственный регистрационный знак №, плоскогубцы, терминал Omnicomm Optim 2.0 ГЛОНАСС/GPS; 2 рации «АЛОFENG UV-5R» СМИТ № и СМИТ №, мужскую сумку; отрезок бумаги с оттиском штампа флюорография на имя ФИО3; обходной лист на имя ФИО3 - уничтожить.

Автомашину RENAULT SANDERO гос.номер № –возвратить по принадлежности ФИО1

Автомашину «VOLKSWAGEN POLO» гос.номер №, ключ от автомашины, свидетельство о регистрации ТС №, страховой полис № с квитанцией на получение страхового взноса № – возвратить по принадлежности ФИО7

Автомашину Шаанки № грузовой самосвал с гос.номером №, свидетельство о регистрации №, два ключа к замку двери и зажигания, оборудование по охране транспортного средства и мониторингу его местонахождения марки «Fm-Light ВСЕ» - возвратить по принадлежности ФИО21

Автомашину «SCANIA №» грузовой самосвал с государственным регистрационным знаком №, свидетельство о регистрации № к указанной автомашине; прибор системы «Платон» устройство бортовое БУ ЦСИ 1201, изъятый с базы 

<

данные изъяты> 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ, заводской № – передать по принадлежности 

<

данные изъяты>.

Мобильное устройство DEXT 1. imei № 2. imei №, с двумя сим-картами оператора МТС: № и № – возвратить ФИО22

Процессуальные издержки в ходе предварительного следствия по оплате услуг переводчика ФИО17 в сумме 1400 рублей, услуг адвоката ФИО18 в сумме 1960 рублей взысканию с подсудимого не подлежат в соответствии со ст.316 ч.10 УПК РФ, поэтому должны быть отнесены на счёт средств федерального бюджета.

Руководствуясь ст.ст. 307-309, 316 УПК РФ, суд

приговорил:

Признать ФИО1 виновным в совершении трех преступлений, предусмотренных п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ и одного преступления, предусмотренного ч.1 ст.326 УК РФ, и назначить наказание:

- за каждое из трех преступлений, предусмотренных п. «б» ч.4 ст.158 УК РФ, в виде лишения свободы на срок 2 года;

- за преступление, предусмотренное ч.1 ст.326 УК РФ, в виде обязательных работ на срок 240 часов, что в соответствии с п. «г» ч.1 ст. 71 УК РФ соответствует 30 дням лишения свободы.

В соответствии с ч.3 ст.69 УК РФ, по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний окончательное наказание назначить ФИО1 в виде лишения свободы на срок 3 года с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Срок наказания исчислять, начиная с ДД.ММ.ГГГГ.

Зачесть в срок отбытия наказания время задержания и содержания под стражей в качестве меры пресечения с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

Меру пресечения ФИО1 заключение под стражу оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства:

пластиковую карту 

<

данные изъяты> №, портмоне «ростелеком» с содержимым (перевод с узбекского языка на 3-х листах водительского удостоверения на имя ФИО5 с приложением копии данного удостоверения, расписки переводчика ФИО16 с заверением нотариусом подписи переводчика, пластиковые карты 

<

данные изъяты> (2 штуки) на имя ФИО5 № и №; талон № на имя ФИО5; 4 симкарты оператора «Билайн» № №, № №, № №, № №; постановление № по делу об административном правонарушении; уведомление о необходимости явки ДД.ММ.ГГГГ в подразделение ГИБДД 

<

адрес> С-Петербурга ФИО5; извещение о сумме сбора 1500 рублей УГИБДД ГУ МВД России по СПб и ЛО; отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина на имя ФИО5 в место пребывания: СПб, 

<

адрес> сроком до ДД.ММ.ГГГГ; опись вложения на имя УФМС Центральный на сумму 118 р.; кассовый чек Почты России от ДД.ММ.ГГГГ платеж за услугу по приему миграционных уведомлений; ксерокопию водительского удостоверения на имя ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ № и талона №, обрыв листа из ежедневника с записью рукописно выполненных цифр №; визитку 

<

данные изъяты>; проездной документ № на имя ФИО5 на поезд 

<

адрес> на ДД.ММ.ГГГГ из 

<

адрес>; справку ООО «ГМСЦ»; VIP карту постоянного клиента № по ремонту грузовых а/м; 2 отрезка бумаги «профосмотр»; гарантийный талон № на производство тонировки автостекол на автомашине «Sandero» госномер № от ДД.ММ.ГГГГ; договор купли-продажи ТС № на поврежденную автомашину «Renault SR» №, ДД.ММ.ГГГГ выпуска черного цвета, регистрационный знак №; договор купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ автомашины «Renault SR» №; 4 черно-белые фото мужчины, незаполненную карту гостя в гостиничный комплекс 

<

данные изъяты>; визитку с указанием «

<

адрес> № договор купли-продажи, ОСАГО, ТО выезд круглосуточно; диск DVD+R 120 min 4.7 GB 1х-16х с видеозаписью, с пояснительной записью на оборотной стороне диска, выполненной маркером черного цвета: «видео с 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ кража Камаза»; копию договора лизинга № от ДД.ММ.ГГГГ, приложение № к договору № от ДД.ММ.ГГГГ; спецификацию, приложение № к договору № от ДД.ММ.ГГГГ. с графиком порядка расчетов, приложение № к договору № от ДД.ММ.ГГГГ с графиком лизинговых платежей расчетов, копию договора № купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ., приложение № к договору № от ДД.ММ.ГГГГ; спецификацию, копию паспорта транспортного средства № на автомашину КАМАЗ № самосвал, ДД.ММ.ГГГГ, №, где в разделе наименование собственника указана организация 

<

данные изъяты>, копия уведомительного письма от ДД.ММ.ГГГГ исх.№ о хищении автомашины КАМАЗ № самосвал, ДД.ММ.ГГГГ, № от ФИО20 в адрес 

<

данные изъяты>, копию выписки по бухгалтерскому учету, копию дополнительного соглашения № к договору лизинга № от ДД.ММ.ГГГГ в связи с утратой предмета лизинга, копию уведомления филиалом 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> о страховом событии; информацию, поступившую из СФЗ ПАО «Мегафон» № от ДД.ММ.ГГГГ на исх. № от ДД.ММ.ГГГГ. с расшифровкой направленных справок с информацией о соединениях с использованием аппаратов IMEI за запрашиваемый период, с информацией о соединениях абонентских номеров, с указанием базовых станций и IMEI использовавшихся телефонных аппаратов; информацию, поступившую из ОАО «Теле2 Санкт-Петербург» № от ДД.ММ.ГГГГ на исх. № от ДД.ММ.ГГГГ, содержащуюся на бумажном носителе и на диске «Verbatim CD-R 700mb» с надписью маркером черного цвета №; паспорт № ПС Регистратор «Автоскан-GPS» с приемником GPS, счет № от ДД.ММ.ГГГГ с указанием стоимости «Автоскан-GPS» в сумме 8500 рублей за единицу и товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ; информацию на диске «Verbatim CD-R 700mb 80 min №, поступившую из ПАО «Мобильные Телесистемы» № от ДД.ММ.ГГГГ с расшифровкой о соединениях с использованием аппаратов с IMEI за запрашиваемый период, с информацией о соединениях абонентских номеров с указанием базовых станций и IMEI использовавшихся телефонных аппаратов; Копию путевого листа №, содержащего наименование организации 

<

данные изъяты>, на автомашину кран с государственным регистрационным знаком № Последняя заполненная строка датирована ДД.ММ.ГГГГ, за подписью ФИО30, копию договора № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку, монтаж оборудования для контроля перемещения и работы техники между 

<

данные изъяты> и 

<

данные изъяты>, с актом приемки и ввода в эксплуатацию комплекса автоматизированной системы управления системы мониторинга транспорта ОМНИКОММ №, акт установки от ДД.ММ.ГГГГ с указанием серийного номера №; копии договора купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ о приобретении автомобильного крана № №, где покупатель - 

<

данные изъяты>, продавец - 

<

данные изъяты> на 2-х листах, с актом приема-передачи от ДД.ММ.ГГГГ, подписанный двумя сторонами, с заверением подписей печатями, на 1 листе; копии диагностической карты на 2-х листах к автомашине № №, страховой полис № к автомашине № №, ПТС №, свидетельство о регистрации ТС №, счет-фактура на автомашину № №; извещение на имя отправителя ФИО2 об отправлении перевода ДД.ММ.ГГГГ. на имя получателя ФИО3 суммы 445000 рублей, с оттиском печати «Сбербанк»; электронный билет (квитанция для пассажира) на имя: ФИО3 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

адрес>, с отрывным талоном на имя ФИО3 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> –хранить при уголовном деле.

7 карт номиналом 100 рублей каждая для международных и местных телефонных звонков, трос буксировочный в упаковке на застежке молния; баллончик с аэрозольной краской «Абордаж» черного цвета; баллончик с наполнителем «быстрый старт» для запуска бензиновых и дизельных двигателей при низких температурах и высокой влажности; баллончик «грунт» для подготовки к окрашиванию деталей из металла; баллончик с наполнителем для заправки готовых эмалей любых оттенков «KUDO», визитку 

<

данные изъяты>, шлифмашинку «болгарка» «Takita» № с насадкой шлифкругом с 4-мя дополнительными насадками в чехле, 2 электропровода с клеммами; пакет с набором инструментов; 13 гаечных ключей различного размера, 2 отвертки, металлический стержень, насадку под крестообразную отвертку, 2 выточенных стержня (один из которых с загибом ручки), связку ключей от замка двери на кольце (один из которых ригельный), автомобильную пепельницу с тканевой салфеткой (после проведенной судебной биологической экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ); инверторный бензиновый генератор GNR12001 Hammerflex № в корпусе оранжевого цвета; сумку тканевую зеленого цвета на застежке «молния» с содержимым: 2 упаковки заклепок 4,0x10, молоток с деревянной ручкой с одним закругленным краем, тканевую перчатку светлого цвета с загрязнениями, коробок спичек, набор шрифтов, рулетку в металлическом корпусе, упаковку «холодная сварка» из 2-х тюбиков с содержимым, ножницы канцелярские, ножницы цельнометаллические с загнутыми концами (медицинские), штангенциркуль, две упаковочных коробки черного цвета с находящимися внутри металлическими стержнями разной длины и диаметра, напильниками, насадками под отвертку, режущими пластинами, отвертками; трое канцелярских ножниц, набор сверл разной величины, шлифовальный диск, две резинки, 5 тюбиков клея, липкая лента, пассатижи, металлическую линейку, 2 гаечных ключа, 2 щетки, набор напильников различной фигурации, 2 кисточки, пинцет, набор режущих металлических пластин, нож столовый с поврежденным концом, металлический стержень отвертки, молоток с деревянной ручкой; две прозрачные папки с документами, в которых находятся: газета 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ, незаполненный бланк товарно-транспортной накладной (ТТН), ТТН № в 4-х копиях 

<

данные изъяты> с оттисками «живой» печати 

<

данные изъяты> и печати 

<

данные изъяты> 

<

адрес>, незаполненная, ТТН № в 4-х копиях «

<

данные изъяты> с оттисками «живой» печати 

<

данные изъяты> и печати 

<

данные изъяты> 

<

адрес>, незаполненная, журнал 

<

данные изъяты> 

<

адрес>, брошюра Инструкция по эксплуатации автомобилей серий Р, R и Т «SCANIA» на 412 листах, талон 

<

данные изъяты> № не заполнен, с оттиском печати 

<

данные изъяты> 

<

адрес>, 2 талона на имя перевозчика 

<

данные изъяты> со сроком действия до ДД.ММ.ГГГГ, пропуск на движение грузовой автомашины №, выдан Правительством С-Петербурга комитет по благоустройству С-Петербурга, действителен до ДД.ММ.ГГГГ на автомашину Scania № №, владелец 

<

данные изъяты>, приложение к пропуску № с указанием улиц (маршрута движения), бланк транспортной накладной, не заполнен, рисунок-схема и описание назначения плоских штекеров, накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, ТТН бланк, не заполнена, пропуск на движение грузовой автомашины №, выдан Правительством С-Петербурга комитет по благоустройству С-Петербурга, действителен до ДД.ММ.ГГГГ на автомашину Scania № №, владелец 

<

данные изъяты>, 3 талона на погрузку 

<

данные изъяты>, акт обмера на а/м Скания № от ДД.ММ.ГГГГ, акт обмера на а/м Скания № от ДД.ММ.ГГГГ, удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ срок действия до ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты>, повторное оформление акт № от ДД.ММ.ГГГГ на а/м Скания № от ДД.ММ.ГГГГ, свидетельство № о соответствии тахографа требованиям ЕСТР выдано на а/м Скания № от ДД.ММ.ГГГГ, владелец - 

<

данные изъяты>, дата поверки ДД.ММ.ГГГГ, брошюра 

<

данные изъяты>, начат ДД.ММ.ГГГГ с рукописными записями, тетрадь в клетку с рукописными записями произведенных рейсов и ремонтных работ, страховой полис серия № сроком действия до ДД.ММ.ГГГГ на автомашину SCANIA № № государственный регистрационный знак № от ДД.ММ.ГГГГ, владелец - 

<

данные изъяты>, руководство пользователя системой взимания платы Платон, устройство бортовое БУ ЦСИ 120; рулон липкой ленты, сетевой фильтр в корпусе белого цвета, заклепочник металлический с пластиковыми ручками зеленого цвета, упакованные в пакет, опечатанный соответствующим образом; Электрический фен «Интерскол» ФЭ-2000Э, серийный номер №, ДД.ММ.ГГГГ; пакет с находящимися в нем: металлическая щетка, молоток с деревянной ручкой, фонарик на ремне-резинке, 2 отвертки, 4 металлических гаечных ключа, пассатижи, ключ балонник цельнометаллический, ключ трещотка 80243, ключ трещотку 80222, моток липкой ленты, баллон с универсальным всесезонным газом, жестяная банка с шпатлевкой с закрепленной лентой скотч упаковкой клея, чехол с надписью «аптечка первой помощи» с находящимися внутри кругами для шлифмашинки различного диаметра и поверхностей, чехол с надписью «аптечка первой помощи» с находящимися внутри насадками для зачистки поверхностей, чехол с надписью «аптечка автомобильная» с находящимися внутри резиновыми перчатками, нарезанной наждачной бумагой различной поверхности, чехол с надписью «аптечка автомобильная» с находящимися внутри круглыми нарезками наждачной бумаги различной поверхности, часть металлической детали; отрез ткани с загрязнениями, две накладки на сиденья, покрывало; гос.номер №, крепление для гос.номеров с загрязнениями с песком и ржавчиной, мобильный телефон «Samsung» imei № с сим-картой «Мегафон» №, аб.номера №, моток изоляционной ленты, фонарик, пару полуботинок, двое брюк, свитер, футболку, два фрагмента материала, пару перчаток, брюки, две футболки, куртку, пару ботинок, брюки, куртку, шапку, три пары перчаток; государственный регистрационный знак №, плоскогубцы, терминал Omnicomm Optim 2.0 ГЛОНАСС/GPS; 2 рации «АЛОFENG UV-5R» СМИТ № и СМИТ №, мужскую сумку; отрезок бумаги с оттиском штампа флюорография на имя ФИО3; обходной лист на имя ФИО3 - уничтожить.

Автомашину RENAULT SANDERO гос.номер № –возвратить по принадлежности ФИО1

Автомашину «VOLKSWAGEN POLO» гос.номер №, ключ от автомашины, свидетельство о регистрации ТС №, страховой полис № с квитанцией на получение страхового взноса № – возвратить по принадлежности ФИО7

Автомашину Шаанки № грузовой самосвал с гос.номером № регион №, свидетельство о регистрации №, два ключа к замку двери и зажигания, оборудование по охране транспортного средства и мониторингу его местонахождения марки «Fm-Light ВСЕ» - возвратить по принадлежности ФИО21

Автомашину «SCANIA №» грузовой самосвал с государственным регистрационным знаком №, свидетельство о регистрации № к указанной автомашине; прибор системы «Платон» устройство бортовое БУ ЦСИ 1201, изъятый с базы 

<

данные изъяты> 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ, заводской № – передать по принадлежности 

<

данные изъяты>.

Мобильное устройство DEXT 1. imei № 2. imei №, с двумя сим-картами оператора МТС: № и № – возвратить ФИО22

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ, в Новгородский областной суд через Боровичский районный суд в течение 10 суток со дня провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии и об участии адвоката в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья М.В. Савкина